Síntese

10 de fevereiro de 2026

Diário Oficial da União – Edição 28 – Seção 3 – p. 236

Órgão: Ministério Público da União/Programa de Saúde e Assistência

Social

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 2.147/2023 Credenciários: União Federal por
intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a KARINA P OLIVEIRA CLINICA E
TERAPIAS  LTDA,  CNPJ  nº  28.821.500/0001-03.  Objeto:  Alterar  o  cabeçalho,  o
preâmbulo, a CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO REGIME DE EXECUÇÃO, a
CLÁUSULA OITAVA -  DO PREÇO,  A  CLÁUSULA NONA -  DO REAJUSTE,  o  Anexo I
(inclusão das condições específicas dos procedimentos médicos) e o Anexo II (inclusão
dos parâmetros remuneratórios das especialidades paramédicas). Vigência a partir de
09/02/2026. Assinatura: pelo Credenciante SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO (Diretora
Executiva  Adjunta)  e  HERBERT  DUTRA  DA  SILVA  (Diretor  Administrativo)  e  pelo
Credenciado  KARINA  PEREIRA  DE  OLIVEIRA  (Sócia).  Processo  nº
0.04.000.013805/2023-79.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.078/2025

Termo de Credenciamento nº 1078/2025, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a CLÍNICA ODONTOLÓGICA NICOLATO LTDA, CNPJ: 57.525.514/0001-88,
para prestação de Serviços Odontológicos. PGEA: 0.03.000.036185/2025-45. Vigência:
09/02/2026  a  08/02/2031.  Assinatura:  pelo  Credenciante  SANDRA  CRISTINA  DE
ARAUJO  (Diretora  Executiva  Adjunta)  e  HERBERT  DUTRA  DA  SILVA  (Diretor
Administrativo) e pelo Credenciado VINICIUS NICOLATO (Sócio-Administrador).

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 23/2026

Termo de Credenciamento nº 23/2026, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO  e  a  CLÍNICA  DE  RADIOLOGIA  ODONTOLÓGICA  FENELON  LTDA,  CNPJ:
03.628.122/0001-15,  para  prestação  de  Serviços  Odontológicos.  PGEA:
0.03.000.032321/2025-28.  Vigência:  01/08/2026  a  31/07/2031.  Assinatura:  pelo
Credenciante SANDRA CRISTINA DE ARAUJO (Diretora Executiva Adjunta) e HERBERT
DUTRA DA SILVA (Diretor Administrativo) e pelo Credenciado FREDERICO FENELON
GUIMARÃES (Sócio).

Síntese

10 de fevereiro de 2026

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 658/2025

Termo de Credenciamento nº 658/2025, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO  e  a  INFISIO-  INSTITUTO  DE  FISIOTERAPIA  DA  PARAÍBA  LTDA,  CNPJ:
40.967.721/0001-90,  para  prestação  de  Serviços  Paramédicos.  PGEA:
0.03.000.031693/2025-37.  Vigência:  04/02/2026  a  03/02/2031.  Assinatura:  pelo
Credenciante SANDRA CRISTINA DE ARAUJO (Diretora Executiva Adjunta) e HERBERT
DUTRA  DA  SILVA  (Diretor  Administrativo)  e  pelo  Credenciado  TULIO  GERMANO
MACHADO CORDEIRO (Diretor) e VINICIUS TULIO LINS CORDEIRO (Diretor).

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 829/2025

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 829/2025 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO
HOSPITALARES,  CELEBRADO  ENTRE  A  UNIÃO  FEDERAL,  POR  INTERMÉDIO  DO
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA  UNIÃO  E  CLÍNICA  DE  CAMPO  GRANDE  S/A,  CNPJ:
00.860.841/0001-79,  para  prestação  de  SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES.  PGEA:
0.03.000.033222/2025-63.  Vigência:  06/02/2026  a  06/02/2031.  Assinatura:  pelo
Credenciante SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO (Diretora Executiva Adjunta) e HERBERT
DUTRA DA SILVA (Diretor Administrativo) e pelo Credenciado GUSTAVO SÁ LEITÃO
FIUZA LIMA(CEO) e PEDRO DO REGO LEAL (DIRETOR CO O R P O R AT I V O )

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 904/2025

Termo de  Credenciamento  Nº  904/2025,  celebrado  entre  o  MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e LAB PAT- LABORATÓRIO DE ANÁLISE PATOLÓGICA LTDA Objeto: Prestação
de Serviços MÉDICOS Processo: - 0.03.000.034416/2025-86 - Vigência: 02/02/2026
até  01/02/2031.  Assinatura:  pelos  Credenciantes  SANDRA CRISTINA DE ARAUJO -
Diretora Executiva Adjunta, ANTONIO ROGERIO DA SILVA- Diretor Administrativo e
pelo Credenciado THIAGO AZIZ DE LIRA MANSUR COURY

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 927/2025

Termo de  Credenciamento  Nº  927/2025,  celebrado  entre  o  MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e SER SAUDE ACESSIVEL LTDA Objeto:  Prestação de Serviços MÉDICOS E
PARAMÉDICOS  Processo:  -  0.03.000.034986/2025-76  -  Vigência:  27/01/2026  até
26/01/2031. Assinatura: pelos Credenciantes SANDRA CRISTINA DE ARAUJO - Diretora
Executiva  Adjunta,  HERBERT  DUTRA  DA  SILVA-  Diretor  Administrativo  e  pelo
Credenciado CLEIDE SANTANA DOS SANTOS.

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 987/2025

Termo de Credenciamento nº 987/2025, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO  e  REUTATHI  REUMATOLOGIA  LTDA.,  CNPJ:  27.820.053/0001-05,  para

Síntese

10 de fevereiro de 2026

prestação  de  Serviços  Médicos.  PGEA:  0.03.000.035570/2025-75.  Vigência:
07/02/2026  a  06/02/2031.  Assinatura:  pelo  Credenciante  SANDRA  CRISTINA  DE
ARAUJO  (Diretora  Executiva  Adjunta)  e  HERBERT  DUTRA  DA  SILVA  (Diretor
Administrativo) e pelo Credenciado TATHIANA FERNAN D ES MATTOS BAHIA ALVES
(Administradora).

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 999/2025

Termo  de  Credenciamento  nº  999/2025,  celebrado  entre  a  União  Federal  por
intermédio do Ministério  Público da União e a GSH CORP PARTICIPAÇÕES S.  A.  -
BANCO DE SANGUE TERESINA. Objeto: prestação de serviços Médicos aos membros,
servidores  e  respectivos  dependentes,  bem  como  aos  pensionistas  do  Ministério
Público Federal,  Ministério Público do Trabalho,  Ministério Público Militar,  Ministério
Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios  e  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público
Processo:  0.03.000.035956/2025-87  Vigência:  28/01/2026  até  27/01/2031.
Assinaturas: Sandra Cristina de Araújo e Antônio Rogério da Silva, diretores do Plan-
Assiste/MPU,  pela  Credenciante,  Eduardo  Ferro  de  Carvalho  e  Carlos  Henrique
Delmonaco, pelo Credenciado.

*******